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| dagarnas hetta förbränt mycket i 
i Saskatchewan, och tldate ha hafei- 
| *tormar härjat långa sträckor 1 den 
i mellersta delen ar provinsen. Den 
| • norms hettan och de torra vindarna 

ha gjort, att mar, ganska allmänt ön­
skar regn Inom denna provins.

Nor. l! lational- 
] stiftas

hac« hopp alt mod detta stora bola* 
éönretM f* rvarrtngens kontrakt på I 
handhavandet ar hela trafiken. »* 
lånet »om den au år utvecklad aamt 
an vidare Han vasiå?
"rtmtm-svxf"Elr »m bclat. I sam­
ma veva har National Air Transport 
tillkännagivit, att det Inom kort skall 

Internationella Kooperativa Parti- borja en nattlig lufteiprettstrank 
handelsföreningen. International Co-, mellan New York och Chicago 
operatlve Wholesale Socletv. höll I j g* eralpostmåstaren har åven ytt 
tlagarna sammanträde |,å Orand ho- om „nl |uftl,|,n,r for
tell 1 Stockholm. Sammanträdet h.ilN verkets räkning Han kommer sålnn- 
1 anslutning till Kooperativa förbön- i 
dets kongress, som öppnades samma 1 
dag på Musikaliska akademien.

Vid sammanträdet behandlades en

Förenta Staterna 150 år 
fri och självständig nation. Ny fraktaxa 

för Dominion.

Skall kooperativa 
med tiden nationaliseras?Albertas skörd 

ej vidare ymnig? ttorSvens kt förslag diskuteras på den 
internationella kongress, »om 

nu hållit» I Stockholm.

erhålla rege-•tora högtidligheter och världsut­
ställning i Philadelphia 1926. Var- 

je nation får »in dag.
Jwdbniksminiäter G«o. Uoadley Järnvägskommissionen utarbe­

tar ny klassificering att träda 
i kraft den 1 oktober.

Organiserat vid bygdelagsstäm- 
man i Outlook att omfatta 

- samtliga bvgdelag.

Canada och Winnipeg gästat 
av byråchef Morgenstierne.

Rapporterna från Manitoba låta be­
tydligt båltre. och mac väntar dår 
ea stor skörd. Den enorma nederbör­
den uoder juni 1 foreeitig med den 
■tsta tidens värme har haft en god 
Inverkan. Visserligen har hettan p4 

* en del ståfien varit for stark, och 
åren hagel ha förekommit på en del 

"Om denna provins får 14 bu»h*-l* mallen, mer. p* det hela taget bar 
| pr arre av v*-te å en beräknad insådd ‘ 
i areal »v 5£ö6,606 aeree, så år dett*a 
i -let »enfa tnan kan hoppa» på under 

/iOvarnade förhållanden." Hå yttrade 
,j ’1k den IS d* >örd bruk »minister G*-o 
i Hoadley om Alberta vid en Intervju 
i Udnlngsmåo. och han fortsatte 

• Många ha bett mig att göra ett 
*\ nytt överslag på grund av alt förhål- 

laadeoa så betydligt ändrat» under de 
"leta tio dagarna tack vare ytterlig 
herta. torka och höga vindar. One

Den stora aångfest» för vilken del­
tagande från utiahdet förberedes ge­
nom en amerikansk *ånraxfard t söffi 
mar tfll flera europeiska städer, bl. a. 
till Helsingfors, skall hållas l sam­
band med Amerika», ISO års jubileum 
som fri nation och den dårmed före­
nade världsutställningen I Philadel­
phia nå*ta år. The Declaration of 
Independence utfärdades och under­
tecknades som känt i Philadelphia 
Ar 1776;
ra stod. och det Ir dårför Icke mer 
än rimligt, att dess stora minnesdag 
skalle höglidllghållas dår. Dessa feet-

vete per srre.

Utsikterna äro dock betydligt 
bättre i Manitoba.

Frank Oliver reserverar sig.i da om några veckor att Infordra an 
l->6d för ej mindre ån åtta nya flyg 
A : niter för flygpostens räkning, vilka 

router skola börja sina turer instun­
dar, de höst eller måhända furst vid 
nyårst kl en. Och det år ju givet, att 
såväl Henry Ford som -National 
Transport skola göra sitt yttersta 
f--r att få dessa kontra*! överlåtna 
på sina egna lufttrafikforetag.

Enligt order från järnvägskommis­
sionen. som kungjordes Jen IS ds, 
kommer en ny klassifVerlni; av frakt- 
salsema att jb*»lva gälland? över he­
la Canada péi eil*r omkring nästkom­
mande 1 oktober

Huvudrapportch. u t »kr i ve .i av bj- 
tredande chefkommi.<slonår S. J. Mc- 
Leah. år en diger lifnta samt under- 
stödes av en kommissiouär A. C. 
Boyes. En tilläggsrapport, skriven av j 
kommissionår Frank Olix-er. skiljer 
sig 1 vissa avseenden från huvudmt 
porten.

På det hela taget kommersen nya 
klassifi^ringen enligt huvudrappor­
ter. att reducera transporten av va­
ror. Den nya klassificeringen Inne­
håller bestämmelser rörande många 
nya artiklar och skeppningskonditio- 
ner samt fasthåller ett fortsättande 
av den nuvarande “mixing nile," vil­
ken varit I kraft de sista 20 åren. 
Denna "mixing rule" reglerar skepp- 
nlngen av skilda artiklar i samma 
vagn till vagnslast taxor mellan plat­
ser! västra Canada samt frän östra

I dagarna ha våra norska bröder 
haft en "bygdelago!.» fållesaievne" J 
Outlook, och därvid beslöts att bilda 
ett nationalförbund av det norska 
folket i Canada med' anslutning till 
"Nordmand förbundet" 1 Norge. En 
kommitté tillsattes för att utarbeta 
stadgar, och då detta itr gjort, skall 
syrelseval hållas Tvenne nya byg- 
delag bildades, nämligen Oslo-laget. 
vilka ock anslöto sig till Nord niands- 
förbundet Det är ock meningen, att 
de redan existerande hvgdelagen

ligt D. N. *n fråga av stor betydelse 
för den internationella kooperatio­
nen. nämligen den om ekonomiskt 
samarbete mellan de nationella or­
ganisationerna och möjligheterna för 
utvecklandet av de Internationella 

j kooperativa affärsförbindelserna. Det 
existerar sedan 1919 er, skandinavisk

detta ej orsakat r.ågra större skador

Franska deputeradekammaren har 
ratificerat Washington 8 timmars 
konvention.

-i. Det var här nationens vag-

Invånarantalet I New York City var

sTuSeä i - r och
111,17»; Boston, 673.144: B»l,lmorc "• ''ilken Iv.n den amerikac-ka re-
7X.-M; Buffalo 553.*;»: rincinn.tl **rt"*,n «*<«■ Phlla,l,l,,hla an-
«o»,333: Philadelphia 1.»79.364; Pittt- sl“u ™n/lli*a belopp, blir av kter-
Iturgh <31.543 AUtkillira andra »tör- na,‘'’ne k*'^kU':

De namerikanska regeringen har 
allaredan utsänt inbjudan till alla län­
der .att deltaga l den världsutställ­
ning, som anordnas med anledning 
av jubileet. Likaledes ha alla länder 
inbjudits att snkra ett eller flrra av 
sina krigsfartyg på Delawarefloden 
under festligheterna. Varje r.ation 
kan erhålla en dag. som den får kalla

ligheter. Hör vilka staten Pennsylva- Petrtis statyn i Roms katredal har 
kooperativ Inkopaagentur. Nordiskt | degarna plundrats p* dyrbarheter 
Andelsfiirbund, som redan llllfttrt de ■ värda Uén.OOO. Man misstänker Ita 
tre anslutna skandinaviska lär.dema | llenska-amerlkanska lönn kr ogare där- 
Sverige, Danmark och Norge en del fjjr *
betydande fördelar Denna nordiska j -----:________________________
inkopsagentur är hittills den enda
representanten för kooperativ före- j de i dagarna ex-kejsar Wilhelm i 
tagsform. vars användning för hela 1 Doorn. Bägge ttttrydte sina för­
den europeiska kooperationen nu 1 hoppningar om att få sina troner till- j 
skall diskuteras. baka.

Diskussionen baseras I väsentliga 
avseenden på svenska förslag, som 
inom kommittén företrädas av Koo­
perativa förbufitiejs affärschef dirt-k 
tör Albin Johansson.

1

Ex kung August av Sachsen gästa-re ståder ha annu icke Inlämnat siua 
upplysningar, vadan de blivit uteslut­
na i denna tidiga förteckning.

AFÖRELÄSNING 1 LONDON 
AV PROF. CASSEL. TRÄDLÖS KONVERSATION 

Å VÄRLDSHAVEN.Åhörare från alla imperiets håll. 
Culdmyntfoten en seger för pro­

fessor Cassel.
fMan räknar med att varje deltag- 

gande nation skall bygga sin egen ut- 
ställDingsbyggnad på en därtill av 
staden utsedd plats.

•« Lyckade experiment på “Columbus” 
. under dess färd till Wen» York. 

Höras ovanligt bra.
The Grain Marketing Co. i Chica­

go .som häromdagen hotades av kon­
kurs. har beslutat sig för att fortsät­
ta sina affärer och ej avveckla. Ftill västra Canada och vice versa.

I rapporten behandlas de prbthater, 
som gjorts mot den nuvarande "mix­
ing rule." Det framhålles. att be­
stämmelserna 1 denna nya klassifl 
cering, som bär numret 17. att gå ut 
på en mera öppen blandning samt 
medgiver en mer ojnfattande sådan 
ån tillförne. Enligt klassificering 1 
har antalet artiklar ökats till 625 in-

En av de största »alarna I Londons 
School of Economics var fullsatt till 
sista plats, när professor Gustav Cas­
sel häromdagen inledde ein föreläs­
ningsserie "Grundläggande tankar om 
nationalekonomien" Skolans elevan­
tal. som befinner sig i ståndigt sti­
gande. rekrytera» alltmera från Im­
periets mest avlägsna hörn. och det 
är ingen överdrift, om man säger, att 
ett dussin raser och lika många hud- 
tät ger äro representerade i ungdoms- 

1 ckaran.

Möjligheten av trådlösa telefon­
samtal från fartyg på öppen sjö har 
nyas ådagalagts genom lyckade ex 
periment ombord på Nprddeutacher 
IJoyds ångare "Columbus" vid dess 
senaster färd från Bremen till New 
York. En trådlös telefonstation om­
bord stod under resan i förbindelse 
med en tysk gnisttelefonstatlon 1 
land, vilken förmedlade samtal till 
olika platser i Tyskland längs det 
vanliga telefonnätet. Kopplingen till 
ledningarna erbjöd ,en del svårighe­
ter. men dessa kunna utan tvivel lätt 
avhjälpas.

Trådlös telefonering är I och för 
sig ingenting nytt. Men man har ic­
ke tidigare kunnat samtala på tråd­
lös väg; rösten har burits fram en­
dast i en riktning och svar kunnat er­
hållas först sedan mottagningsantenn 
inställts.

Med "Columbus följde bl. ep fru 
Sampter. som omtalat, hur hon? un­
der överfarten stått 1 trådlös telefon­
förbindelse med en väninna ombord 
på ångaren "Deutschland." vilken 
vid tillfället befann sig på 750 sjö­
mils avstånd. Rosten hördes båttre 
än i en vanlig telefon, försäkrar hon.

Chicago vill skilja 
sig från Illinois m£M

En gammal, oräch^ 
kämpe för svenskhi

Anser sig vara orättvist repre­
senterat i legislatnren. om endast speceribranschen.

Kommissionär Frank Oliver hyser 
annan åsikt, vad beträffar "mixing 
rule" samt framhåller: “Det synee 
mig som om problemet I fråga icke 
gäller önskningarna eller intressena 
vare sig från västerns minuthandlare 
eller grossister utan västerns konsu­
merande publik. Jag är vidare av 
den äsikteo. att ju mindre restriktion 
som förefinnes å transporterandet av 
varor mellan fabrikanten eller impor­
tören och konsnmentem. desto bättre 
är det för alla vidkommande parter 
samt för landet i sin helhet. Det fak­
tum att diskrlmination existerar mot 
österns grossör och västerns minut­
handlande är r-j tillräckligt skäl för 
dess fortsättande. Det är därför min 
åsikt att blandning av alla varor av 
samma klass skulle tillåtas för att få 
till stånd vagnslaster för distribue- 
rlng till platåer i västern."

Redaktör Julius Sundblom 
dagarna fyllt sextio év

StadsKtyrelsen I Chicago har råd- 
frågat sig hos stadsadvokaten röran­
de möjligheten av en eventuell skils­
mässa från staten Illinois. Orsaken 
till stadsstyrelsens ovanliga åtgärd 
är att finna i den omständigheten, 
att antalet av Chicagos representan­
ter i statslegislaturen är för litet i 
förhållande till stadens folkmängd 
och de skatter den betalar till sta­
ten. Chicago borde — säger stads- 
styrelsen — enligt gällande lag sän­
da ytterligare fem senatorer och 15 
representatives till statslegislaturen. 
Den har emellertid ännu ej visat nå­
gon benägenhet att öka Chicagos re­
presentation i legislaturen.

Chicago bidrager årligen med om­
kring $7,895.000 i skatter till stats­
kassa. Av detta belopp återstår I år 
$4.610.000 att betala. För att poäng­
tera sitt krav på en ökad representa­
tion I legislaturen har nu stadsstyrel- 
sen beslutat att ej inbetala detta be­
lopp, förrän statslegislaturen givit 
('hicagos rättmätiga fordringar ve­
derbörlig uppmärksamhet.

Guvernör Srnall tyckes betrakta 
det hela som ett skämt, men Chicago 
synes taga säken på allvar. Om Chi­
cago ej betalar sina skatter till sta­
ten. komma r.ågra av statstJänste­
männen att få vänta förgäves på si­
ra löner, i vilket fall Illinois på ett 
♦•ller annat sätt måste Inkassera 
skatten från Chicago.

Kontroversen är intressant. Kam­
pen mellan städerna och "landet" 

; har först nu tagit sin början I Ame­
rika. Då vi taga i betraktande den 

: ståndigt växande stadsbefolkningen, 
kunna vi ej tvivla på att striden kom­
mer att bil lika het som intressant. 
Den måste under alla förhållanden 
utkämpas och problemet i dess hel­
hat lösas..

Byråchef Wilhelm Morgenstierne.Julius Sund- 
det åländska

Svenskhet skäm pen 
blom i Mariehamn, 
landstingets talman och chefredaktör 
för tidningen Aland. fyllde den 22 ju­
ni 60 år och bleV föremåål för varm 
hyllning. Sundblom är född på Aland 
och har ägnat den åländska hembyg­
den sina bästa krafter. Han utbilda­
de sig ursprungligen för folkskollä­
rarens kall men övergick till journa­
listiken, och det är främst aom tid­
ningsman och politiker han framträtt 
och vunnit anseende.

F. d. finansministern Philip Snow-
Jordbrukemloieter 0«. Ho.dl.y, 'l"° •ltun' »f ™,en

_______......ned uttalande av »ttt beklagande 1
i delbara häftiga regnfall skulle otvi- sista stund skicka återbud från un- 

veiaktigt gora en mängd gott, åven derhuset. dar oförutsedda händelser 
am det ej förmådde å-ersljUla den kvsrhållit honom, varför professor 
kondition. 1 vilken skörden befann professor Cassel föreställdes av sin

f sig i medio av juni Under nuvaran- ko:iega professor ^ant-an. iförd "cap 
de bästa förhållanden kunna vi ej and gown." 
hoppa» pä mer än 6V0 miljoner bu­
shels,"

skola göra detsamma. På så sätt får 
man till sf&nd ett verkligt norskt na­
tionalförbund. som är affilicrat med 
Nordmandforbundet 1 Norge Tanken 
på ett national förbund bland oss 
svenskar har förefunnits ! mänga år. 
och försök att skapa ett dylikt ha ock 
gjorts, men i närvarande stund äga 
vi ej ett dylikt. A mldsodimartinget 
vid Round l^ake beslöt man sig dock 
för att starta ett dylikt, och vi hop­
pas, att det nu kommer till stånd.

j l nder de första 10 minuterna stör- 
j d< s före!ä»ning< n något *av vaktmä- 

•netli ir min åsikt," yttrade mini »U-ré. »om oupphörligt måste »tälle 
. »tern. "orh den är baserad på per- In nya »tolar, men den åhördes »eder-

under andlöst intresse av de
Då år 1903 under den ryska vålds- 

perioden redaktör Sundblom i sin tid­
ning kallade ålänningarna till mot­
stånd mot tillämpningen av den ry­
ska värnpliktslagen, drabbades han 
av de makthavandes vrede och hämnd. 
Han 1 
bringa
flykt. Under denna tid fann han en 
fristad I Sverige. Först 1 juni 1905 
kunde han återvända till Aland.

Ar 1907 mottog Sundblom uppdra­
get att vid Finlands lantdag repre­
sentera Ölandet. Atta gånger omval­
des han. Ar 1918 trädde han tillbaka. 
Landskampen och hans roll i den nöd­
vändiggjorde détta I Alands lands­
ting omhänderhar han talmansklub­
ban. Sedan år 1905 tillhör han stads- 
fullmäktigekårpc i Mariehamn, sedan 
1919 är han stadsfullmäktiges ordfö­
rande. och Alands ungdomsförbund 
har kallat honom yil sin hedersord­
förande.

sonliga inspektioner och talrika rap- ! era
D* t är med största motvilja, i manliga och kvinnliga studenterna.

av vilka flertalet gjorde flitiga an­
teckningar i sina kollegiihäften.

Dagens förelåsning var en inled­
ning om de ekonomiska teoriernas 
mål. varpå under veckan följa tre fö- 
leläsnlngar om pri »teori, speciellt

Hedersgästen å denna bygdelags- 
stämma var byråchefen Wilhelm 
Morgenstiema, som tillika ar vice 
ordförande I Nord mands Förbundet 
samt utsänts av sagda förbund till 
Canada.

»om |m gör ett dylikt utlåtande, men 
v, på grund av mitt ansvar som jord- 

bnik*mlnl*ter så anser jag det vara 
min skyldighet att underrätta folket 
l denna provins samt publiken i all­
mänhet om, att de ursprungliga vack­
ra löftena om en stor skörd ej kunna 
uppfylla»." .

a^jsför,vistes och måste till- Samtalet pågick omkring 10 minuter 
i net närmaste två år I lands- | och kostade $2.50.Canada sluter fyra 

fördrag med U. S.
Från Outlook reste byråchef Mor 

genstleme till Wfnnipeg. och, med 
anledning därav hölls den 17 ds. ett " 
möte, varvid man bildade en lokal- 
avdelning av Nordmands Förbundet 
hårst&des samt beslöt att detsamma 
»kulle ansluta sig till det norska na 
tlonalförbundet I Canada. För att

Finans- och ekonomiministrarna 1 
Mussolinis kabinett ha resignerat.

knapph# tsteorien.
Financial New» publicerade I mor­

se en Intervju med professor Cassel 
guldmym fotens återställande i 

Storbritannien, vilken tidningen be­
tecknar såsom m personlig seger for 
professor Cassel. som kanske gjort 
n.rra än någon annan i hela världen 
för att övertyga den allmänna opinio­
nen om nödvändigheten av att åter­
vända till guldmyntfot.

J Mr Hoadley meddelade vidare, att 
han erhållit rapporter om att cirka 
300.000 aeres härjats av hagel, vilket 
betyder en förlust av 5.100.000 bush- 

JJE-pen n I n gar
förlust $?.650,0tHj, om man beräknar 
•1:50 per bushel.

Justitieminister Lapointe gör ett 
kort men betydelse­

fullt besök.

Frankrike tror. att Turkiet är be­
tänkt på att lägga beslag på Syrien.

uttryckt blir dennaels Bernard M. Baruch av New York 
har Rkänkt en kvarts miljon till Wal­
ter Hlnes School of International Re­
lations i avsikt att " taga bort profi­
ten ur krig."

sätta arbetet I gång tillsattes en kom 
mltté bestående av följande fem per-En fransysk visit 1 Washington. 

D. C., avlade den 17 ds. justitiemini­
ster Emest Lapointe.'! det att hans 
besök faktiskt varade endast en tim­
me. Under denna korta tid hann han 
likväl sammanträffa med statssekre­
terare Kellogg samt underteckna ej 
mindre än fyra fördrag mellan Cana- 
Ja och Förenta Staterna. Sagda för-

Mrs Margit Oeven, mr E A,

Samtidigt meddeia». Att de sista T (Forte, å eld. /)

Frukttrustens böcker hava beslagtagitsIsländskt 504rsjubileum uti Winnipeg
Den ökände Wm. Jennings Bryan i 

säges åter ämna uppställa sig V>m 
presidentkandidat. Han tror sig näm­
ligen ha .vunnit lagrar i rättegången 
om evol^Donsläran.

:Profenaor J. T. Thorson håller med anledning därav ett högst 
intressant tal inför Rotarv Club den 16 juli. C^\

rr*. w► ?

Federala justitie departementet har uppdragit åt J. C. McRuer 
av Toronto att anställa åtal mot sagda trust.

plonjåråren av ett av dessa folk — 
icke för att den år mer anmärknings 
väni än de andras. u’an emedan den­
na dag utgör 50-Arsdagen av deras 
icVmst hb "

kV. skara av 50 isländare. fort- 
laren. "under anförande av 

engllske prastmar.r en John Tay 
lord Dufferin fat 

tat intresse f r ibNa folk. anlände 
till Winnipeg den 16Valt 1975 for att 
undersöka lande’ 'angVNyästra kasten 
av Lake Winnipeg i avkikt att dir 
slå sig ned Rapporterna] voro gynn­
samma .och samma höst ybégåvo sig 
en skara av 2"0 isländare. 
från Kinmount. Ont., till den nya 

, lon ien Denca skam gick ombord på 
flatbottnade båtar den 15 oktober och 
anlånde efter en veckas färd till. vad 
som nu år Gimli. vilken plats de kal­
lade för gudarnas hemvist. Den nya 
kolonien fick namnet New Iceland. 
Den första vintern dog en tredjedel 
av skörbjugg. och den andrå vintern 
hårjade kopporna det nya settlemen- 
tet. vilken sommaren förut förstärkts 
med 1»0 nya nybyggare."

"Två av de fem min. som tillhör­
de den första skaran, leva ännu." sa­
de prof. Thorson vidare, "nämligen 
kapten Sigtryggur Jonasson 1 Arborg, 
Man., och under många år medlem 
av Manitoba legislatur. samt Einar

På grund av alt Islåndarca för för­
sta gånger: anlände till Winnii^eg den 
16 Juli 1875 höll prof J T Thorson.

leka fakultn rj— 
Manitoba universitet, der.* 1*1 
imresäsnt anförande å en luncheon. 
som sagda dag anordnats av Rotary 
Club å Fort Garry hotell.

“En vecka sedan I dag talade do­
mare Trueman om ‘Canadtan Unlty.‘ 

dag" yttrade prof Thorson. 
"vill jag fortsätta detta imne men 
från en ar.nan synpunkt Ett av vå­
ra problem ir att sammanbinda skil­
de folkslag till en nation Jag ön- 
»ar 1 dag giva er litet historia från

Den stora fruktfirman Nash Broth­
ers’ ”Affärslokaler å Rosa avenue i 
Winnipeg hemsökte» den 15 ds. av 
en skara poliser från R C. M. P.. vil­
ken lade beslag på firmans böcker 

Under der sista etc., och det tog dem till i lördags.
innan de voro färdiga därmed. Inga 
papper togos bort, och man tillät af­
färerna fortgå som vanligt.

Samma öde rönte ock följande fir­
mor: Stirling Fruit Co., Rogers Fruit 
Co., Dicgle k Stewart samt Bright. 
Emery Co. Dessa beslag gjordes i 
förening med den av Duncan kommis­
sionen verkställda undersökningen 
samt federala justitiedepartementet, 
som beslutat att åtala Nash Broth- 

finansieren ers. ora provinsernas generaladvoka­
ter ej gingo til Ihandling.

Undersökning av de beslagtagna 
böckerna kommer att fortsätta. Ulls 
man fått alla upplysningar, som be- 

Nu önskar han hövas för att draga saken Inför dom­
stol-

polisen samlar nog bevis för att bry­
ta upp denna frukttrust. som på ett 
så skändllgt sätt klått landets frukt­
odlare samt på så sätt skaffat sig 
verkliga ockråreförtjänster under 

producenterna fått ringa be­
talning för sinT möda Regeringen är 
allt beröm värd för att den tagit itu 
med dessa firmor

En ny industriffax unustått i U. fi. 
A., nämligen smnggllng immigran­
ter till sagda land. vilket på-amerD 
kansk slang kallas för "booMegging 

1: ' •
halvåret ha ej mindre än åO.OCkY per­
soner insmugglats.

Man har organiserat ett H) miljo­
ner dollars holåg för frakt- och ex­
presstrafik per aeroplan mellan New 
York och Chicago.

ett
det att
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SVERIGE-NORDPOLEN I 

EN ZEPPELIN Jjjé HENRY FORD VILL BLI 
KUNG I LUFTEN.

1 Flodöversvämningar i Korea ha 1 
dagarna dödat tusentals människor.Två dylika färder ha för år 1927 

planerats av dr. H. Eckener i 
ett nytt luftskepp.

Står i begrepp att då under sig kon­
traktet om luftposttrafik för 

hela Amerika.

Jack Dempsey synes ha övervunnit 
sin rädsla för Harry Wllls samt för­
klarat »Ig villig att »lås* med honom.

ylels
Hugo Eckener. samme 

liitflrde den stora xaffHffffiSiren Z-R-3. 
feles." över Atian-Det största i Skandinavien 

bygda fartyget går av stapeln.
Kung Salomos guldgruvor på­

stås nu hava funnits i Peru.
\ ittomfattande 

Henry Ford ligger icke på latsidan. 
Han härskar som bekant redan gan­
ska kraftigt på jorden och på havet 
genom sina automobiler. traktorer 
och lastångare.. 
även bli kung i luften. Han har så­
lunda råkat 1 luven med det bolag, 
som kallar sig “The National Air 
Transport Company" angående her­
raväldet i Inften. De båda företagen 
önska nämligen slå under sig hand- 
havandet av U. S. regeringens luft- 
postlinjer. Den som lycka» bäri. vin­
ner naturligtvis på samma gång full­
ständigt monopol över denna trafik. 
Och därifrån går steget vidare till 
“kung I luften." 
givetvis intager en kommenderande 
ställning tfll all kommande lufttrafik 
I landet — I främsta rummet till de 
luftpassagerarelinjer, vilka utan alla 
tvivel komma att följa de redan in- 
råttade och snart kommande postflyg- 
aingsroateraa I spåren.

Mr Ford har tillkännagivit, att han

ten. har i dagarna framträtt med ett 
nytt uppslag 
ningen. Han har nämligen 1 en in­
tervju framlagt en plan att företa en 
färd till nordpolen med ett för ända­
målet särskilt byggt zeppelin luft­
skepp om 1.500 kåm... alltså en halv 
prång si stort som Z-R-3. Det planera­
de fiygskepp#* skall rara försett mel 
npprirmningsanordnlngar mot köl­
den Som utgångspunkt tänker »ig 
Eckener den nordligaste järnvägssta­
tionen i Sverige, d v. s. riksgrånsen. 
Härifrån skola två färder företagas, 
vilka vardera komma att vara i fem

Justitieminister Emest Lapointe.

drag hade från början negotierats 
mellan mr Lapointe och 'förre stats­
sekreteraren Hughes samt sederme­
ra ratificerats av Canadas parlament 
och Förenta Staterna» s^nat.

Det ena fördraget gällde vatten­
ståndet och vattenkraften i Lake of 
the Woods, det andra smugglingen 
av berusande drycker och narkotiska 
droger, det tredje ett tillägg 1 utläm- 
ningsfordraget mellan Canada och 
U. 8. A. för att tillförsäkra ett mera 
effektivt återsändande av personer 
anklagade för smuggling av spritva­
ror och droger samt iet fjärde ett 
beriktigaade av den Internationella 
gränslinjen i Lake of the Woods and 
Kocky Mounfains. vilket rekommen­
derats av den In! *maticneiu granr- 
kommiseionen.

fråga om polarforsk-
I dagarna gick på Xakskov Skibe- 

raerft. Xakskov I Danmark, tar k mo­
torfan ygrt “Ida Knudsen” av stapeln 

Fartyget, som bygges för räkning 
av skepp»redare Knut Knutsen. O. A. 
8 . Haugesund. år det största fartyg, 
»om hittills byggts l Skandinavien. 
Dess dimensocer åro långd mellan 

4*5 0". bredd på spant *1.16".

"Thet landet Ophir," som t bibeln 
omnämnes »om det guldland, varifrån 
kung Salomos sjömän hemförde guld 

Domtnion-regerlngen har utsett mr till Palestina, "thef landet Ophir" var 
J. C. McRuer, K. C., av Toronto att’ Kelåget 1 Peru,,har 1 dagarna en ös- 
sköta målet å dess vågnar. och han ; terrtklsk forskare förkunnat för all 
har nyligen haft en konferens med världen, och hår går nu denna över- 
arbetsmin ieter James Murdock. Den dådlga ny het vidare till alla. som ril- 
rapport. som påvisade, att en frukt- ja tro på densamma 
trust existerade, framlades 
hbset dea 18 februari av arbetsmini- står. att han i urskogarna i Peru i 
stera. Generaladvokaterna 1 de fyra j Pampas del Barramento fann 300 
västliga provinserna antydde, att de medlemmar av en indianstam, som 
föredrogo federal aktion men utlova- | liknar judar och talar ett språk, 
de sitt bistånd. Saken ligger nu i I mångt och mycket påminner om be­
tländerna på arbeta- och juatitledepar- brelska. Namnet "Salomo" år för öv- 
tementen. —rigt det mest allmänna bland staro-

Samtidigt ha dylika beelag ägt rum mens män. Det går en legend bland 
hoa de firmor i Calgary, Regina, dessa Indianer, fortsätter den store 
Mooae Jaw och Vancouver, »om åro forskaren, om Ht land, Ophfro, som 
förbundna med denna fruktring. Alla ligger vid floden Hualla. dit rita mån 
dessa firmor synas ha haft så mycket: kotnmo för många, många år sedaa 
vett. att de ej hindrat polisen 1 deras ech togo med sig mycket guld tråa 
förehavanden Det år att hoppas, att trakten.

p^
ijup till huxuddåek 37.3" med en 
»törsta långd överallt av 4S5". Farty 
get får er. lastförmåga av c:a 11.000 
ton på Ht djupgående av c:a 28 fot 
Dh år utfört »om tankfartyg för olje-

Forskarens
under- namn ir doktor von Haugh. Han på-

Jonaseon 1 Olm 11. De övriga utgjor­
des av Skaptf Arasor. »om sedan till- 

I hörde pionjärerna 1 Glenboro distrik­
tet och vUken avled 1901; Kriatjaa

dagar, motsvarande luftskeppets ak- 
tkmsradle. Luftskeppet skulle inråt­
ta» alldeles särskilt med hänsyn till 
det veteéskapliga syftet och Inrymma 
fullständig la hora t orietn redning.

De första provflygningarna med 
det planerade luftskeppet beräknas 
kunna åga rum på våren 1927

Den, av Eckener framlagda planen 
har länge

det att vinnaren
Maskineriet kommer atttransport, 

bestå ar 2 Burmeister * Wain diesel­
motorer på tillsammans $8.000 L H 

■ kommer att giva fartyget en Johnson, broder till förre geoeralad-K.,
vokalen T. H. Johnson, 
jär av detta distrikt och avled ISIS:

it Slgdrder Chrttiophemon. 
avled 1930 Den första ekaraa tslåa-

it en péoo-fart av u knop.

Rn lOOArlg kvinna å fattighuaet I 
Cekina, Ohio. ville ej rara sämre ån 
våra moderna "tlappers," varför hon

Yllefabrik* 1 New England ha 
kungjort en 10 proc. lönenedskårning 

tråder 1 kraft den 27 juli och be­
rör närmare 40,099 arbetare..

diskuterats i intresserade organiserat ett jättebolag för tuft-
sjålv -bobbade" sitt hår. (Forts, å sid 4.) posttrafikens räkning, samt att det Ir(Form. å sid. 4.)
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